Proceso de Mediación colectiva de Tricard S.A. con el Servicio Nacional del
Consumidor - SERNAC (continuación)

A continuación se presenta un detalle de los juicios pendientes:

N°
Causas

Cuantía
M$

Provisión
M$

Juicios
Reclamaciones y multas laborales

1
6

580
24.416

580
24.416

Total  24.996 24.996

La Sociedad no se encuentra involucrada en otros juicios u otras acciones legales que
pudieran afectar significativamente su situación patrimonial y/o ciertas partidas de los
estados financieros

Nota 25 - Reformulación de Estados Financieros Año Anterior

En virtud de la fusión entre las sociedades Tricapital S.A. y Tricard S.A. siendo esta última la
continuadora, los activos, pasivos y resultados de Tricapital S.A. se incorporaron a Tricard S.A.
con efecto contable a partir del 1 de diciembre de 2014 según su valor financiero, valores
determinados en libros al 31 de octubre de 2014.

Para efectos de mostrar uniformemente los presentes estados financieros al 31 de diciembre de
2014, los saldos presentados al 31 de diciembre de 2013 se presentan como sigue:

Activos   Tricard S.A. Tricapital S.A. Reclasficaciones Proforma

  M$ M$ M$ M$

Deudores comerciales y otras cuentas 52.042.527 (173.246) - 51.869.281
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas 113.724 30.076.624 (30.076.624) 113.724
Otros activos corrientes 712.850 41.396 - 754.246

Activos corrientes, total 52.869.101 29.944.774 (30.076.624) 52.737.251

Activos por impuestos diferidos 4.746.744 35.577 - 4.782.321
Otros activos no corrientes 988.533 - - 988.533

Activos, no corrientes   5.735.277 35.577 - 5.770.854

Total Activos   58.604.378 29.980.351 (30.076.624) 58.508.105

TRICARD S.A.

Notas a los Estados Financieros

31 de diciembre de 2014 y 2013

58

Nota 25 - Reformulación de Estados Financieros Año Anterior (continuación)

Pasivos   Tricard S.A. Tricapital S.A. Reclasficaciones Proforma

  M$ M$ M$ M$

Cuentas por pagar a entidades relacionadas 50.508.733 16.337.485 (30.076.624) 36.769.594
Otros pasivos no financieros corrientes 1.878.925 1.011.011 - 2.889.936

Pasivos corrientes   52.387.658 17.348.496 (30.076.624) 39.659.530

Pasivos, no corrientes, total 1.194.071 2.263 - 1.196.334

Total patrimonio   5.022.649 12.629.592 - 17.652.241

Total Pasivos   58.604.378 29.980.351 (30.076.624) 58.508.105

Nota 26 - Hechos Posteriores

Entre el 1 de enero de 2015 y la fecha de emisión de los presentes estados financieros, no se
tiene conocimiento de hechos de carácter financiero o de otra índole, que afecten en forma
significativa los saldos o interpretaciones de los presentes estados financieros.